[image: image2.jpg]

Управление  ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации города Когалыма

ПРИКАЗ

	От
	«
	29
	»
	апреля
	20
	13
	г.

	№
	355

Об определении мест и сроков ознакомления выпускников 9 классов

с результатами  государственной (итоговой) аттестации за курс основного общего образования по русскому языку и алгебре, проведенной в традиционной форме
 в 2013 году

На основании Положения о государственной (итоговой) аттестации выпускников IХ и ХI (ХII) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации, утвержденного приказом Министерства образования Российской Федерации от 03.12.1999 г. №1075, приказов Департамента образования и молодежной политики Ханты – Мансийского автономного округа - Югры от 22.02.2013 №113 «Об утверждении сроков проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего образования в 2013 году», от 29.03.2013 №264 «Об утверждении Положения о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования, в том числе с участием Региональной экзаменационной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,  в целях установления мест и сроков ознакомления выпускников 9 классов, прошедших  государственную (итоговую) аттестацию за курс основного общего образования по русскому языку и алгебре в традиционной форме (далее – выпускников 9 классов), с полученными результатами и экзаменационными работами
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить местами ознакомления выпускников 9 классов с полученными ими результатами и их экзаменационными работами общеобразовательные учреждения, в которых выпускники осваивали образовательные программы основного общего образования.
2. Утвердить следующие сроки ознакомления выпускников 9 классов:

2.1. с полученными результатами:
· по алгебре – не позднее 1 июня 2013 года;

· по русскому языку – не позднее 8 июня 2013 года;

2.2. с экзаменационными работами – в течение одного рабочего дня со дня ознакомления с полученными результатами, но не позднее:

· по алгебре – 3 июня 2013 года;

· по русскому языку – 10 июня 2013 года;
2.3. с решениями муниципальной конфликтной комиссии - в течение двух рабочих дней со дня заседания муниципальной конфликтной комиссии.

3.Отделу по общему и дополнительному образованию Управления образования (Власенко М.Г.):

3.1. осуществить контроль за соблюдением сроков ознакомления выпускников 9 классов с полученными ими результатами и их экзаменационными работами;
3.2. при поступлении в муниципальную конфликтную комиссию апелляций от выпускников 9 классов обеспечить направление в общеобразовательные учреждения, в которых выпускники, подавшие апелляцию, осваивали образовательные программы основного общего образования, решений муниципальной конфликтной комиссии не позднее двух дней со дня принятия этих решений.

3.3. довести настоящий приказ до сведения общеобразовательных учреждений в однодневный срок с момента его подписания;
3.4. обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Администрации города Когалыма.
4. Директорам МБОУ СОШ № 1 Шарафутдиновой И.Р., МБОУ «Средняя школа №3» Маренюку В.М., МБОУ «Средняя школа №5» Заремскому П.И., МБОУ «Средняя школа №6» Дзюбе О.И., МБОУ «СОШ №7» Наливайкиной Т.А., МАОУ «Средняя школа №8» Баженовой Е.В., МБОУ «СОШ №9» Власенко М.Г., МБОУ «СОШ №10» Новохатскому М.В. обеспечить:
4.1. информирование выпускников 9 классов, родительской и педагогической общественности о местах и сроках ознакомления с полученными результатами и экзаменационными работами;

4.2. ознакомление выпускников 9 классов с полученными ими результатами и их экзаменационными работами в сроки, установленные пунктом 2 настоящего приказа.
6. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

[image: image1.png]

	И.о. начальника Управления образования

	Е.А.Бутюгина

Власенко